CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 174/2017

Asfaltamento na Estrada Rural, em trecho
de  2  km,  a  partir  de  Linha  Boa  Vista,
sentido a Bragantina.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feito o asfaltamento
na  Estrada  Rural,  em  trecho  de  2  km,  a  partir  de  Linha  Boa  Vista,  sentido  a
Bragantina.

Moradores  do  local  reivindicam  ações  urgentes  no  local,  a  fim  de
proporcionar  melhores  condições  de  trafegabilidade,  conforto  e  segurança.  A
situação atual da referida via tem causado grandes transtornos para os motoristas
que ali trafegam, principalmente nos dias chuvosos, devido ao acumulo de lama que
se forma, causando imensa dificuldade para o tráfego de veículos, haja vista que por
se tratar de perímetro rural há grande circulação de caminhões, ônibus escolar e
máquinas agrícolas.

Diante  do exposto,  solicita-se  atenção  urgente  a  esta  demanda por
parte do Poder Executivo, visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 34D7F48A6A85C11663EE89660258F69F CODIGO DO DOCUMENTO: 014827
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 174/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello